Томская область
городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

-ЛЗ, -/с?. 3 J > fS № U S ' 7

Об утверждении Плана контрольных мероприятий
Контрольно-ревизионного комитета Администрации ЗАТО Северск

на I полугодие 2019 года

В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
частями 3, 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»:

1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий Контрольно-ревизионного
комитета Администрации ЗАТО Северск на I полугодие 2019 года.

2. Контрольно-ревизионному комитету Администрации ЗАТО Северск
(Майорова Л.В.) обеспечить проведение контрольных мероприятий в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы
Администрации ЗАТО Северск по экономике и финансам Смольникову Л.В.

Н.В.Диденко

о  .о,^оО
КО

я  2
Я S
я  х
Й ^  л

5 ч 2 о о о
*  о
2 оо (N
3 о
И5 2

8 . 1

сЗ
Я
и

■ 8.
Ога

сз я  о я и а , Й о  о  я  о  о*
л  я  я

я  о . о  а*
>. X <L>
О к 2
°  Я оЯ  Я UО О Оcz. е* т-

2 я
й  о
8. а,rti ГГ"

Он
G

о
pHн

а)
5  VOif s.

я

сз

сз
x
Он

СО я

Xо
ч

к о
Я Ч
Он >%
Я Он_  _  о  нМ л Он

X g 2  я

>3 ;
чо

я  и о  н
Р 5 2

CQ
2  3
н ао w °  я  о  со н  н  о  °  g  >яОн <D
й  5

2  О 2
2 «

я  ч о  н о

§  х

Ч сз о  я
£  я Ш о

2  s  Я - 2  вfll *? >т< Я  о

S3я

2  ^

и

сЗ о
X S
О X

о  о  VO с я  о О- О
2  ООя  ..Я о
2 s

0) ">'>

о . Sа> о  со о о  я о  я
2  о к ю
я 2 и «
О  СО>я м
О О
&  ч

^  X

-  CJ
ЙнО
>э н
3  <с: со
- я

2  н  я
*  я  я
S  о  1
* с  52 <

Он о  о а*
Я <D о  и

СЗ

CQ
оОня

g o "
§  *8 О Он
2 д к
2 О g
s  S к
S °

ч  s
сЗ O '
2 я
Он со
§ u

Он
*  дд ТГ

о

яяяяя>т
2
ося
5
а> я

г" О
О  о
Я  ю

5  «е §
ЗЯ X„  >чя я
X Он О
О  н

Я  Он

я  g я  2
2  2 S чЯ  о  >% 2
2  3

й  Г"- S юQ (
l°J

о  I

« gя  о  я н о  о
. F  **X I

2

1 2 3 4 5 6
статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то
варов, работ, услуг для обеспечения государствен
ных и муниципальных нужд» (далее -  Федеральный
закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ)

3. Главные администраторы бюд
жетных средств

Анализ осуществления внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита

2018 год Подготовка ин
формации для
Главы Админи
страции ЗАТО
Северск об осу
ществлении
главными адми
нистраторами
бюджетных
средств внутрен
него финансо
вого контроля и
внутреннего фи
нансового
аудита

Февраль

4. Муниципальное бюджетное
учреждение ЗАТО Северск до
полнительного образования
«Детско-юношеская спортивная
школа «Русь»

Соблюдение требований законодательства Россий
ской Федерации и иных нормативных актов о кон
трактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд (часть 8
статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ)

2018 год Выездная
проверка

Март

5. Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 197 имени В.Марке
лова»

Проверка отдельных вопросов финансово-хозяй
ственной деятельности

2018 год Выездная
проверка

Март

3

1 2 3 4 5 6
6. Муниципальное бюджетное до

школьное образовательное учре
ждение «Детский сад № 55»

Соблюдение требований законодательства Россий
ской Федерации и иных нормативных актов о кон
трактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд (часть 8
статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ)

2018 год Выездная
проверка

Май

7. Управление по внегородским
территориям Администрации
ЗАТО Северск

Соблюдение условий, целей и порядка предоставле
ния субсидии на возмещение теплоснабжающим ор
ганизациям затрат в связи с оказанием услуг в сфере
теплоснабжения гражданам на внегородских терри
ториях ЗАТО Северск

2018 год Выездная
проверка

Май

8. Учреждения ЗАТО Северск Контроль за исполнением представлений, предписа
ний, выданных по результатам проведения контроль
ных мероприятий

2017, 2018
годы

Выездная
проверка

Постоянно

9. Заказчики ЗАТО Северск Согласование решений заказчиков об осуществлении
закупки у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) в случаях признания открытого кон
курса, конкурса с ограниченным участием, двухэтап
ного конкурса, повторного конкурса, запроса котиро
вок, запроса предложений несостоявшимися

2019 год Камеральная
проверка (по ре
шению предсе
дателя Кон
трольно-ревизи
онного комитета
Администрации
ЗАТО Северск)

Постоянно

10. Заказчики ЗАТО Северск Принятие и рассмотрение уведомлений от заказчиков
о заключении контрактов (договоров) в случае воз
никновения потребности в определённых товарах,
работах, услугах вследствие аварий, иных чрезвы
чайных ситуаций природного или техногенного ха
рактера, непреодолимой силы, возникновения необ
ходимости срочного медицинского вмешательства

2019 год Постоянно

11. Заказчики ЗАТО Северск Рассмотрение жалоб на действия (бездействие) заказ
чиков, контрактных служб, контрактных управляю
щих, комиссий по осуществлению закупок и их чле
нов, уполномоченного органа, уполномоченных

2019 год Постоянно

1 2 3 4 5 6
учреждений при осуществлении закупок для муници
пальных нужд, специализированных организаций,
осуществляющих действия, направленные на осу
ществление закупок товаров, работ, услуг для нужд
заказчиков ЗАТО Северск

<*> Срок проведения выездной и камеральной проверок может быть продлён не более чем на 10 рабочих дней.
<**> Выездная проверка проводится в течение 30 рабочих дней с даты начала проверки.
<***> Камеральная проверка проводится в течение 20 рабочих дней со дня получения от объекта (субъекта) контроля информации, документов

и материалов, представленных по запросу Органа контроля.

Л. В. Майорова
77 38 63